Fides habenda transumptis.

§. 35. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ concessionis, approbationis, ratificationis, acceptationis, derogationis, decreti, statuti, mandati, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo primo, decimo octavo kalendas septembris, pontificatus Nostri anno secundo.

Sauctio poenalis.

Dat. die
3 novembris
1801
anno II.

LXXXVII

Unio honorum monasterii sanctæ Margarithæ ordinis sancti Benedicti congregationis Cassinensis civitatis Fabrianensis alias favore mensæ episcopalis Fabrianensis a Pio pp. VI. peracta revocatur, et ipsam monasterium in illis reintegratur.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Inter gravissimas apostolici ministerii curas, quæ Nos undique premunt, et Nosmetipsos a Nobis sæpe numero rapiunt, vehementer optantes omnibus omnia fieri, vox turturum lingemissentium Nostris inclamans auribus excitat adeo paterna viscera Nostra, ut præsentiora lenitatis media satagamus exquirere, per quæ nutantis animi rejectis ambagibus, indutaque nova securitatis iratione, valeant tum demum solidius in Domino recreari.

§. 2. Delati porro ad Nos fuere nuper ex parte dilectarum in Christo filiarum abbatissæ, et monialium monasterii sanctæ Margarithæ ordinis sancti Benedicti congregationis Cassinensis civitatis Fabrianensis gemitis exponentium, quod usque ab anno Domini millesimo septingentesimo octogesimo quinto fel. rec. Pius papa VI. prædecessor Noster per suas literas apostolicas sub datum octavo idus julii, pontificatus sui anno undecimo, dum Fabrianensem ecclesiam, alias a piæ memoriæ Benedicto papæ XIII. similiter prædecessore Nostrò Camerinensi ecclesiæ perpetuo, et æque principaliter unitam, unione hujusmodi apostolica ejus auctoritate dissoluta, cum tota Fabrianensi episcopatu assignata diocesi, a quacumque jurisdictione ordinaria, et delegata tunc, et pro tempore existentis episcopi Camerinensis, et capitulo cathedralis ejus civitatis tam in spiritualibus, quam in temporalibus perpetuo abdicavit, et separavit: unaque simul civitate Mathelica, ejusque territorio ab omni pariter, et quacumque ipsius episcopi Camerinensis jurisdictione, et subjectione perpetuo quo-

que separatis, atque divisis; eam ad episcopalis civitatis gradum evexit, illiusque collegiatam ecclesiam Deparæ virginis, ac divo Bartholomæo dicatam in cathedralem ecclesiam, Sedi apostolicæ immediate subiectam erexit, atque instituit, ipsamque ecclesiam Mathilicensem in cathedralem sic erectam ecclesiæ Fabrianensi prædictæ perpetuo, et æque principaliter univit: inter cætera constituta media pro mensæ scilicet episcopalis Fabrianensis dote, universa bona stabilia, mobilia, census, loca montium, credita, et jura, ad prædictum monasterium, et moniales quomodocumque spectantia, mensæ episcopali Fabrianensi prædictæ extunc, et in perpetuum univit; vetita, et interdicta in futurum prædicto monasterio quacumque novitiarum receptione, et professione; ita ut deputato interim per futurum episcopum Fabrianensem æconomus pro administratione honorum ejusdem monasterii, illorum redditus erogarentur in mantentionem ecclesiæ ejusdem monasterii, et alimoniam tunc inibi existentium monialium, usquequo redactæ fuissent ad numerum quinque sororum, non comprehensis, quas vocant, conversis, iisque ad hunc numerum redactis, tunc episcopus Fabrianensis prædictus, implorata Sedis apostolicæ indulgentia, superstites moniales ad aliud monasterium ejusdem ordinis congruis unicuique assignatis alimentis, transferre deberet, et omnibus ejusdem monasterii redditibus pro sui episcopali mensa prædictus episcopus Fabrianensis integre potiretur; et ad hoc ut interim futuro episcopo Fabrianensi promptiora congruæ sustentationis subsidia non deficerent, idem Pius prædecessor per modum provisionis, temporaneas alias imposuit assignationes annuorum scilicet scutorum centum monetæ Romanæ super redditibus societatis sanctissimi Saffragii in cathedrali ecclesia Fabrianensi erectæ, et aliorum annuorum scutorum septuaginta ejusdem monetæ super redditibus alterius confraternitatis nuncupatæ Charitatis in eadem civitate existentis: ita tamen, ut geminæ hujusmodi assignationes favore dictæ mensæ episcopalis provisionaliter factæ proportionabiliter minui, ac in totum cessare deberent, juxta diminutionem,

Memorantur
quæ fuerunt
disposita
super suppressio-
ne monasterii
in literis apo-
stolicis latis a
pontifice Pio
VI.

et cessationem oneris alendi viventes moniales supradicti monasterii; ipsique insuper futoro episcopo Fabrianensi præter integrum dominium palatii, jam ipsi a prædicta civitate assignati alias etiam dicitur Pius prædecessor concessit mansiones, in quibus a communitate dictæ civitatis retinebatur mons frumentarius, cum onere integrum prædictum palatium cum annexis mansionibus, et ædificiis restaurandi, et conservandi, aliqua etiam disposuit, et ordinavit, prout in literis apostolicis ejusdem Pii prædecessoris desuper expeditis uberius continetur.

Preces parretæ pro obtinenda reintegracione monasterii.

§. 3. At cum in ipso monasterio adhuc superextet numerus duodecim sororum, quas Deus optimus maximus inter multitudines tempestatum, quibus ipsæ fuerunt obnoxie, singularis prædilectionis charismate sospitavit, plerantes ipsæ super hanc monasterii sortem enixas Nobis porrexerunt preces, ut nactis aliunde provisionum mediis, eidem mensæ episcopali Fabrianensi in locum ipsius monasterii bonorum subrogandis, illius conservationi, pro qua ipsius etiam civitatis per publicos representantes Nobis exhibita accesserunt vota, paternam benignitate consolare dignemur.

Negotium examini commissum fuit spectati-simorum virorum.

§. 4. Hinc Nos in hujusmodi supplicantium monialium preces, ac in illius civitatis vota simul intenti, dilectis filiis Sylvestro Bargagnati prælato Nostro domestico, ac priori secularis, et insignis collegiæ Ecclesie sancti Nicolai ejusdem civitatis, ac Nicolao Castreca priori cathedralis ecclesie Fabrianensis, necnon Hieronymo Stelluti Scala ex comitibus Rotuosii, et nobili viro Josepho Castreca Lori, in vim Nostri rescripti diei 25 mensis martii proxime elapsi commisimus, et mandavimus, ut re mature perpensa, et consideratis, quæ ex parte venerabilis fratris Nostri moderni episcopi Fabrianensis, et ex parte earundem monialium deducerentur, agerent cum ipso, et eo consentiente, media opportuna exquirerent, quibus et prædictæ mensæ episcopalis Fabrianensis indemnitati, et prædicti monasterii conservationi per Nos prospici posset.

Votum panditum a deputatis.

§. 5. Cumque ii Nobis retulerint, ea inter cætera ab eis exquisita media, aptiora ad id fuisse reperta, nempe, ut ex bonis prædicti mona-

sterii prædium sub vocabulo Casaledra in territorio Saxoferrati consistens, nec non quatuor loca montium, nonnullique census in sorte scutorum septingentorum monete prædictæ, et apotheca subitas episcopale palatium sita, quorum annui redditus summæ dietarum scutorum centum septuaginta, quæ a prædictis confraternitatibus provisionaliter persolvuntur, respondere videntur, quæque ipsæ moniales capitulariter congregatæ favore mensæ episcopalis prædictæ cedere consenserunt, præter quamdam sacrarum suppellectilium, doliorum, et aliorum utensilium ad idem monasterium pertinentium portionem cum ipsis monialibus, et episcopo prædicto conventam, et jam eidem monialibus traditam, distraherentur, atque dismembrarentur; eaque sic dismembrata, una cum universis, etiam duarum parochialium ecclesiarum, videlicet plebais sanctæ Mariæ de Platea nuncupatæ Castri Cerreti, et alterius abbatiæ pariter nuncupatæ sanctæ Mariæ villæ Paterni ejusdem Fabrianensis diocesis, respective bonis, quæ melioris quidem conditionis, quam cæterorum supradicti monasterii bonorum esse noscuntur, in eventum tamen earundem parochialium ecclesiarum respective vacationis, prævia etiam illarum tituli collatiæ suppressione in eventum præmissum facienda, mensæ episcopali Fabrianensi prædictæ per Nos in perpetuum respective unirentur: ac pro indemnitate curæ animarum earundem parochialium ecclesiarum, ut præfertur, supprimendarum, una, et altera vicariæ perpetuæ in una, et altera parochialibus naivæ prædictis erigerentur: ac ne mensa episcopalis Fabrianensis prædicta onus habeat solvendi congruam vicariis in ipsis parochialibus ecclesiis constituendis, ipsæ scilicet assignationes super redditibus dietarum confraternitatum favore dietæ mensæ episcopalis provisionaliter factæ, applicationi bonorum dietarum parochialium ecclesiarum loco facto, ipsis vicariis per Nos similiter in perpetuum assignarentur.